
Consultas Realizadas 

Licitación 435724 - ADQUISICION DE EQUIPOS
DE SEGURIDAD

Consulta 1 - Plan de Entrega de los Bienes

Consulta 2 - Plan de Entrega de los Bienes

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2023

Se solicita a la convocante aclarar el tiempo de entrega de los bienes, especificamente para el Item 3 Escopeta, en los
requisitos y especificaciones técnicas de los suministros se establece que el Tiempo de entrega de dicho bien es de 30
días, sin embargo en el PLAN DE ENTREGA de los BIENES se establece que el tiempo de entrega de la escopeta y de los
demás ITEMS es de 15 días habiles una vez recepcionada la Orden de Compra por parte del Proveedor.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2023

El plazo correcto es lo estipulado en la sección de Plan de entrega de los bienes: 15 (quince) días hábiles posteriores a la
recepción de la Orden de Compra y/o Provisión.

Consulta Fecha de Consulta 17-10-2023

Se solicita a la Convocante ampliar el plazo de entrega de los Bienes a por lo menos 60 días a partir de la recepción por
parte del proveedor de la Orden de Compra debido a que los materiales solicitados son materiales controlados y su
importación se encuentra sujeta a Permisos de Importación por parte de la DIMABEL y permisos de Exportación del país de
origen los cuales demoran en ser gestionados. cabe aclarar que de igual manera al ampliar el plazo a 60 días se podrá dar
cumplimiento a la entrega dentro del presente ejercicio fiscal. De esta manera el llamado no estará limitado a proveedores
que cuentan con dichos bienes en stock. El pedido se funda en el principio de "igualdad y libre competencia" consagrado
en el Art. 4 de la Ley 2051 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2023

Se insta al oferente a adecuarse según lo solicitado en el PBC, considerando los plazos para la evaluacion de ofertas y
posterior adjudicacion y la necesidad de la convocante de adquirir dichos bienes en este periodo, es inaplicable lo
solicitado.
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